
UCHWAŁA NR V/54/2019
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA

z dnia 5 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/722/2017 Rady Miejskiej Mikołowa
z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Statutu dzielnicy Kamionka

będącej jednostką pomocniczą gminy Mikołów
Na podstawie art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 
z mieszkańcami

Rada Miejska Mikołowa
uchwala:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXXVII/722/2017 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 
19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Statutu dzielnicy Kamionka będącej jednostką pomocniczą 
gminy Mikołów, wprowadza się następujące zmiany:
- §4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja organów wynosi 5 lat licząc od dnia wyborów, 
z zastrzeżeniem §18 ust. 8.”,

- §6 otrzymuje brzmienie:
„1. Rada wybiera na pierwszym posiedzeniu, zwołanym zgodnie z §11 ust. 9 ordynacji 

wyborczej, ze swego grona Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady, 
bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy statutowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym. Do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, obradom przewodniczy 
Przewodniczący Rady Miejskiej bądź upoważniony przez niego Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej. W celu wyboru Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady, Rada 
powołuje Komisję Skrutacyjną nadając jej regulamin. Wynik przeprowadzonych wyborów Rada 
potwierdza poprzez podjęcie uchwały stwierdzającej dokonanie wyborów Przewodniczącego 
Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady.

2. Funkcji Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczącego Rady nie można łączyć 
z funkcją członka Zarządu. Ewentualny wybór do nowej funkcji jest równoznaczny ze 
zrzeczeniem się funkcji dotychczasowej.

3. Odwołanie Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady następuje na 
wniosek, co najmniej 1/4 statutowego składu Rady, w trybie określonym w ust. 1. Wniosek 
w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady wymaga formy 
pisemnej i uzasadnienia.

4. W przypadku rezygnacji Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady, Rada 
podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia rezygnacji nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia 
złożenia rezygnacji. Rezygnację Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący Rady składa 
na piśmie do Rady.

5. Niepodjęcie uchwały w sprawie, o której mowa w ust. 4 w ciągu 1 miesiąca od dnia 
złożenia rezygnacji jest równoznaczne z przyjęciem rezygnacji Przewodniczącego Rady lub 
Wiceprzewodniczącego Rady przez Radę z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym 
powinna być podjęta uchwała.

6. W przypadku odwołania lub przyjęcia rezygnacji Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego, obradom przewodniczy radny najstarszy wiekiem, który wyraził na to 
zgodę, zaś rada wybiera nowego przewodniczącego Rady nie później niż w ciągu miesiąca od 
dnia podjęcia uchwały.

Id: BEFB5BD5-D5F0-4D94-9E49-EE7AA6B27EFB. Podpisany Strona 1 z 2



7. W przypadku złożenia jednocześnie rezygnacji Przewodniczącego Rady 
i Wiceprzewodniczącego Rady bądź jednoczesnego ich odwołania, posiedzenie Rady zwołuje 
i prowadzi Przewodniczący Rady Miejskiej bądź upoważniony przez niego 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej do czasu wyboru nowego Przewodniczącego Rady.”.

§ 2. W załączniku nr 2 do załącznika nr 1 do uchwały nr XXXVII/722/2017 Rady Miejskiej 
Mikołowa z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Statutu dzielnicy Kamionka będącej 
jednostką pomocniczą gminy Mikołów, wprowadza się następujące zmiany:
- w §1 wykreśla się ust. 5, zaś ust. 6-9 ulegają przenumerowaniu na ust. 5-8,
- §5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Warunkiem przeprowadzenia wyborów w Dzielnicy jest zgłoszenie 
liczby kandydatów równej lub większej od liczby mandatów. Jeżeli zarejestrowana liczba 
kandydatów jest równa liczbie radnych wybieranych do Rady, głosowania nie przeprowadza się, 
a za wybranych do Rady Komisja Wyborcza uznaje zarejestrowanych kandydatów.”,

- §8 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Wyborca głosuje na kandydatów w liczbie nie większej niż liczba 
mandatów do obsadzenia, przez postawienie znaku "X" w kratce z lewej strony obok nazwiska 
(nazwisk) kandydata (kandydatów), na którego (których) głosuje (dwie przecinające się linie 
w obrębie kratki). Wszelkie inne znaki w tym miejscu lub zamazanie kwadratu przeznaczonego do 
wskazania wybranego kandydata (wybranych kandydatów) powodują nieważność głosu.”,

- §10 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli nowo wybrany skład jest mniejszy od ilości mandatów, to 
Rady nie powołuje się. Kolejne wybory do Rady mogą być przeprowadzone nie wcześniej niż po 
upływie 12 miesięcy licząc od daty poprzednich wyborów. Warunkiem przeprowadzenia takich 
wyborów jest inicjatywa zgłoszona Radzie Miejskiej, poparta podpisami co najmniej 
100 mieszkańców, o których mowa w §1 ust. 2 ordynacji wyborczej.”,

- w §11 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli ilość wybranych radnych będzie mniejsza od ilości 
mandatów albo w przypadku unieważnienia wyborów do Rady stosuje się odpowiednio §10 
ust. 10 ordynacji wyborczej.”,

- w §11 skreśla się ust. 9, zaś ust. 10 i ust. 11 ulegają przenumerowaniu na ust. 9 i ust. 10,
- w §12 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „nieusprawiedliwionej nieobecności na co najmniej 
połowie posiedzeń Rady w okresie 6 kolejnych miesięcy.”
§ 3. Pozostałe postanowienia uchwały nr XXXVII/722/2017 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 

19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Statutu dzielnicy Kamionka będącej jednostką pomocniczą 
gminy Mikołów, pozostają bez zmian.

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Mikołowa.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni licząc od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

Katarzyna Syryjczyk - Słomska

Id: BEFB5BD5-D5F0-4D94-9E49-EE7AA6B27EFB. Podpisany Strona 2 z 2




